
ZO-10/2019/11/20 

 

1/2 

Z Á P I S 

 

ze 10. zasedání Zastupitelstva obce Líšnice, 

 konaného dne 20. listopadu 2019 v 19,00 hodin  

v zasedací síni OÚ Líšnice 

 

 

ZO-10/2019/11/20-1  

Hlasování: PRO- 9, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Pavla Kaplana a Bc. Michala Schreibera.  

 

ZO-10/2019/11/20-2 

Hlasování: PRO- 9, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 10. zasedání ZO. 

 

Před konáním zasedání zastupitelstva požádal zastupitel Pavel Kaplan o zařazení do programu 

debatu o plánovaném, výchovném a tvarovacím ořezu stromů a biopásů kolem cest – 

financování z vlastních zdrojů/dodavatelsky. Debata byla zařazena do bodu 4. schváleného 

programu (Různé, diskuse, závěr). 

 

ZO-10/2019/11/20-3   

Hlasování: PRO- 10, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 podle přílohy.  

 

ZO-10/2019/11/20-4   

Hlasování: PRO- 10, PROTI- 0, ZDRŽEL(A)- 0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6 podle přílohy. 

 

Zastupitelé byli seznámeni s: 

• stavem územního plánu. Po veřejném projednání, které proběhlo 4.11.2019 byly na 

MěÚ Žamberk podány celkem čtyři námitky.  

• termínem schůzky 21.11.2019 s obyvateli bytového domu č.p. 176, na které bude 

dojednám další postup v prodeji pozemků kolem domu zájemci Společentví vlastníků 

bytového domu č.p. 176.  

• úspěšným čerpáním dotací na pořízení územního plánu, třech zásahových obleků pro 

jednotku SDH, sousoší Kalvárie na parc.č. 1417, schválením účelové neinvestiční 

dotace HZS, neposkytnutí dotace na pořízení dopravního automobilu jednotce SDH.  

• pokračováním prací v budově č.p. 25. Probíhá výměna vodoinstalace a pokládka 

dlažby v kuchyni.  

• poděkováním rodiny Obermajerů za zlepšení rozhledových poměrů v křižovatce, 

odbagrováním zeminy na parc. č. 1419/2 a 1420.  

• potřebou změny OZV o místních poplatcích, která je způsobena změnou zákona o 

místních poplatcích. Projednání návrhů OZV o místním poplatku ze psů, OZV o 

místním poplatku ze vstupného, OZV o místním poplatku z ubytovací kapacity a OZV 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů proběhne na zasedání 12.12.2019. 

Zastupitelstvo ukládá: 

• Připravit návrhy OZV o místním poplatku ze psů, OZV o místním poplatku ze 

vstupného, OZV o místním poplatku z ubytovací kapacity a OZV o místním poplatku 



ZO-10/2019/11/20 

 

2/2 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Rada obce do zasedání zastupitelstva 12.12.2019. 

 

Na zasedání byl projednán návrh na OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Líšnice. 

Schválení OZV bylo odloženo na další jednání, které se bude konat 12.12.2019. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:10 hod. za účasti 9 členů zastupitelstva. V 19:16 

se na zasedání dostavil zastupitel Petr Bříza. Zbytek zasedání probíhal za účasti 10 členů 

zastupitelstva. 

Řádně omluveni byli zastupitelé: Miroslav Daniel, Jiří Hovádek, Ing. Miroslav Keprta, Ing. 

Radislav Koráb, Marek Papcun. 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 22:25 hod. bez přerušení. 

 

Zapsal: Ing. Pavel Štefek 

 

V Líšnici 20. listopadu 2019 

 

Přílohy:  

1. Rozpočtové opatření č. 5 ze dne 20.11.2019. 

2. Rozpočtové opatření č. 6 ze dne 20.11.2019. 

 

               

     ověřovatelé zápisu                        starosta 

 

Pavel Kaplan v.r.       Ing. Pavel Štefek v.r. 

  

Bc. Michal Schreiber v.r. 

         


